[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КРАСЮКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРАСЮКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н ОВ Л Е Н И Е

23.08.2016                                          № 318                                сл. Красюковская
	 Об утверждении  Положения об официальном сайте Администрации Красюковского сельского поселения

В целях повышения эффективности обеспечения функционирования официального сайта Администрации Красюковского сельского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», руководствуясь Уставом муниципального образования «Красюковское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Положение «Об официальном сайте Администрации Красюковского поселения», с приложением № 1 и № 2 к  настоящему постановлению.

         2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Красюковского сельского поселения.

         3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Администрации

Красюковского сельского поселения                                                В.И. Бугаев

                                                                                              Приложение № 1

к Положению об официальном сайте

Администрации Красюковского сельского поселения

ПЕРЕЧЕНЬ

информации о деятельности Администрации

Красюковского сельского поселения, размещаемой в сети Интернет

	№

п/п
	Информация о деятельности

Администрации сельского поселения
	Ответственный

исполнитель
	Периодичность

размещения

(срок обновления)

	1
	2
	3
	4

	I
	Общая информация об администрации Красюковского сельского поселения, в том числе:

	1
	Наименование администрации
	Специалист I категории по делопроизводству и архивной работе

	2
	Почтовый адрес, адрес электронной почты, факс, номера телефонов справочных служб
	Специалист I категории по делопроизводству и архивной работе
	По мере необходимости, но не позднее 3 рабочих дней после фактического изменения данных

	3
	Полномочия Администрации Красюковского сельского поселения, нормативные правовые акты, определяющие эти полномочия
	Специалист I I категории по делопроизводству и архивной работе
	По мере необходимости, но не позднее 5 рабочих дней после внесения изменений в нормативные правовые акты

	II
	Информация о нормотворческой деятельности Администрации Красюковского сельского поселения, в том числе:

	1
	Нормативные правовые акты Администрации Красюковского сельского поселения, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу
	Специалист I I категории по правовой и кадровой работе
	Не позднее 15 рабочих дней после принятия документов

	2
	Нормативные правовые акты совета Депутатов Красюковского сельского поселения, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу
	Председатель Совета депутатов
	Не позднее 15 рабочих дней после вступления принятия документов

	3
	Информация о продаже муниципального имущества
	Специалист I  категории по вопросам земельных и имущественных отношений , бытовому обслуживанию и торговле
	По мере необходимости

	5.
	Информация о молодёжной политике, спорте и культурной деятельности на территории Красюковского сельского поселения
	 инспектор по культуре, спорту, молодежной политике и связям с общественностью
	По мере проведения мероприятий

	6
	Информация об участии Администрации Красюковского сельского поселения в целевых и иных программах, а также мероприятиях, проводимых органом местного самоуправления
	Специалисты администрации
	По мере необходимости

	7
	Информация о работе комиссии по урегулированию конфликта интересов
	Специалист I  категории по правовой и кадровой работе
	По мере проведения заседаний

	8
	Информация о защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты населения от них, а также информацию, подлежащую доведению до сведения граждан и организаций, в соответствии с федеральными и областными законами
	инспектор по вопросам МОБ, пожарной безопасности и ЧС
	По мере необходимости

	9
	Тексты официальных выступлений, заявлений, пресс-конференций, интервью Главы Красюковского сельского поселения
	инспектор по организации работы с обращениями граждан
	Не позднее 3-х рабочих дней после официального выступления,  проведения сходов, собраний

	9
	Статистическая и аналитическая информация, характеризующая состояние и динамику развития экономической, социальной и иных сфер жизнедеятельности поселения
	Бухгалтерия
	Не реже 1 раза в полугодие

	10
	Сведения  об использовании и исполнении бюджета Красюковского сельского поселения
	-главный бухгалтер
	Ежеквартально

	11
	Землеустройство, имущество и контроль за их использованием
	 Специалист I  категории по вопросам земельных отношений и имущественных , бытовому обслуживанию и торговле
	По мере необходимости

	III
	Информация о кадровом обеспечении Администрации Красюковского сельского поселения в том числе:

	1
	Порядок поступления граждан на муниципальную службу
	Специалист I I категории по правовой и кадровой работе
	По мере необходимости

	 3
	Условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	Специалист I I категории по правовой и кадровой работе
	Не позднее 30 дней до окончания срока приема документов

	4
	Номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей в администрации Красюковского сельского поселения
	Специалист I I категории по правовой и кадровой работе
	По мере необходимости

	IV
	Информация о работе с обращениями граждан в администрации Красюковского сельского поселения, в том числе:

	1
	Информация о специалисте по работе с обращениями граждан администрации сельского поселения (сведения о порядке его работы, фамилия, имя, отчество, номера справочных телефонов)
	инспектор по организации работы с обращениями граждан
	По мере необходимости

Приложение № 2

к положению

об официальном сайте

Администрации Красюковского

 сельского поселения

Список работников,

ответственных за своевременную подготовку, размещение и обновление информации
 на официальном сайте Администрации  Красюковского сельского поселения

	№

п/п
	Информация

о предоставлении доступа

к системе администрирования сайта
	Периодичность размещения информации,
ее обновления
	Информация

о предоставлении доступа

к системе администрирования сайта
	Название отдела,

номер телефона

	1.
	инспектор по работе с обращениями граждан
	По мере необходимости, но не позднее 3-х рабочих дней
	Полный доступ
	3-44-85